
PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET N"2OII.486 DU 08 JUILLET 2011

accordant la nationalité béninoise à
Monsieur Afalungu Roger NGOLO.

Vu la loi n'90-32 du 11 décembre
République du Bénin ;

1990 portant Constitution de la

Vu la loi n'65-17 du 23
nationalité dahoméenne;

juin 1965 portant Code de la

DECRETE:

Article 1"':La nationalité béninoise est accordée à Monsieur Afalun gu
Roger NGOLO, d'origine congolaise, né le 08 janvier 1965 à Ebonda, fils de
Camille NGOLO et de Alisa LOM.

4

REPUBLIQUE DU BENIN

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIOUE,
GHEF DE L'ETAT,

GHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la proclamation le 29 mars 2011 par la Cour Constitutionnelle des
résultats définitifs de l'élection présidentielle du 13 mars 2011 ;

Vu le décret n' 2011-450 du 28 mai 201 1 portant composition du
Gouvernement ;

Vu le décret n"2007491 du 02 novembre 2007 portant attributions,
organisation et fonctionnement du Ministère de la Justice, de la
Législation et des Droits de l'Homme ;

Vu le décret n'2006-748 du 31 décembre 2006 portant attributions,
organisation et fonctionnement du Ministère des Affaires Etrangères, de
I'lntégration Africaine, de la Francophonie et des Béninois de l'Extérieur;

Vu le décret n'27ZlPClMJL du 11 aoÛt 1965 fixant les modalités
d'application du Code de la nationalité béninoise ;

Vu la requête de Monsieur Afalungu Roger NGOLO et l'ensemble des
pièces produites ;

Sur proposition du Garde des Sceaux, Ministre de la Justice, de la
Législation et des Droits de l'Homme ;

Le Conseil des ttlinistres entendu en sa séance du 15 juin 201'l .



Le Premier Ministre Chargé de la Coordination de l'Action
Gouvernementale, de l'Evaluation des Politlques Publiques,
du Programme de Dénationalisation et du Dialogue Social,

î,,^1g

Le Ministre des Affaires Etrangères,
de I'lntégration Africaine, de la
Francophonie et des béninois de
l'Extérieur,

Le Garde des Sceaux, Ministre
de la Justice, de la Législation
et des Droits de l'Homme

Nassirou BAK RIFARI Akuavi Marie-Elise christiana GBEDO

)

Article 2 : Le Ministre de la Justice, de la Législation et des Droits de l'Homme
est chargé de l'exécution du présent décret qui prend effet pour compter de sa
date de signature et qui sera publié au Journal Officiel.

Fait à Cotonou, le 08 juillet 2011

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Dr. BoniYAY|

Pascal lrénée KOUPAKI

AUEI!ÂI!9!!§ | PR 6 AN 4 CC 2 CS 2 HAAC 2 CES 2 HAC 2 HcJ 2 PM/CCAGEPPPDDS 4 GSi |\4JLDH 4 MAEIAFBE 4
AUTRES MINISTERES 27 AMBASSADE BENIN/ALLEMAGNE 2 DGBM-DCF. DGTCP- DGID- DGDDI 5 BN-DAN-DLC 3
GCONB-DGCST-TNSAE-!GE 4 BCP-CSN -IGAA 3 UAC-ENAM-FADESP 3 UNIPAR-FDSP 02 TNTERESSE 1JO 1.ç-

z<


